1

ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ ____

г. Москва

                     «____» ________ 2018 г.

Подписывая настоящий договор стороны дают свое согласие на раскрытие персональных данных.

Заказчик вправе не указывать свои паспортные данные и домашний адрес.

   Индивидуальный предприниматель Зарифян Сергей Эдуардович, занимающийся

индивидуальной трудовой педагогической деятельностью, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель»,  действующий на основании  свидетельства  серии 77 № 013266131      о

государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального

предпринимателя   зарегистрирован  МИФНС № 46 по г. Москве, ОГРН ИП

310774607800521    с одной стороны, и

Гражданин РФ ________________________________________________________

 ФИО родителя

паспорт серия__________ № ______________ являющийся законным представителем

Гражданина РФ _____________________________________________________ паспорт серия

_________ №___________  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и

Гражданин РФ _______________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Потребитель»,  заключили настоящий Договор в

соответствии с Гражданским кодексом РФ, законами РФ «Об образовании» и «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания услуг в сфере дошкольного и общего

образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению

индивидуальных занятий для Потребителя по (указать дисциплину) в количестве (указать

сколько часов)  часов в месяц или в год по месту фактического проживания Заказчика (или

по месту фактического проживания Исполнителя), а Заказчик обязуется оплатить

Исполнителю стоимость услуг за их выполнение, на условиях, предусмотренных настоящим

Договором.

2. Оказание услуг, установленных настоящим Договором, проводится в следующие

дни: (указать какие дни)  _____________ по согласованию ______________________

_____________   в срок с _____________ 2018 года по ________ 201 _ года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

Исполнитель обязан:

2.1. выполнить обязательства, установленные настоящим Договором, в срок и на

условиях настоящего Договора;

2.2. выполнять обязательства, установленные настоящим Договором, на высоком

профессиональном уровне;

2

2.3. в случае возникновения ситуаций, приведших к невозможности оказания услуг,

предусмотренных настоящим Договором, немедленно уведомить об этом Заказчика.

2.4. не  разглашать  конфиденциальные  сведения,   которые   стали известны в

процессе оказания услуг, установленных настоящим Договором;

2.5. обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям (в случае проведения занятий по месту проживания

Исполнителя);

2.6. во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей;

  2.7. незамедлительно сообщать Заказчику об изменении контактного телефона и места

жительства.

Исполнитель вправе:

2.8. расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке без письменного

уведомления Заказчика, если Заказчик и (или) Потребитель, в период его действия

настоящего Договора  допускал нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

Заказчик обязан:

3.1. выплачивать Исполнителю стоимость услуг в размере и в сроки,

предусмотренные настоящим Договором;

   3.2. незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства;

   3.3. возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

3.4. после оказания Исполнителем услуг, установленных настоящим Договором,

подписать Акт оказанных услуг;

3.5. по просьбе Исполнителя приходить для бесед при наличии претензий

Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению образовательных

услуг;

3.6. в случае заболевания, внезапно возникшего у Потребителя во время занятий,

обеспечить его эвакуацию с места проведения занятий и принять меры к его выздоровлению.

Заказчик вправе:

3.7. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

3.8. получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Потребителя и

критериях этой оценки.

3.9. расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке c письменным

уведомлением Заказчика без объяснения причин расторжения Договора.

3

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ.

Потребитель обязан:

4.1. посещать занятия, указанные в учебном расписании (Приложение 1);

4.2. надлежащим образом исполнять задания по подготовке к занятиям;

4.3. соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;

4.4. бережно относиться к имуществу Исполнителя.

Потребитель вправе:

   4.5. обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием

образовательных услуг по настоящему договору;

   4.6. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и

критериях этой оценки;

4.7. расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных

представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг,

оказанных до момента отказа.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

Стороны вправе:

5.1. Стороны вправе перенести занятие на другой день по договоренности, известив

другую сторону не менее чем за день    до начала занятия, согласно расписанию

(Приложение 1), путем телефонной или электронной  связи:

5.1.1. В случае невозможности посещения занятия, согласно расписанию, Заказчик

обязан не менее чем за день известить об этом Исполнителя, в противном случае

Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 50 % стоимости 1 (одного)

академического часа, за исключением обстоятельств форс-мажорного характера

(болезнь, срочные мероприятия и т.д.)

5.1.2. В случае невозможности оказания услуг, согласно расписанию, Исполнитель

обязан не менее чем за 2 (два) календарных дня известить об этом Заказчика, в противном

случае Исполнитель проводит следующее занятие в размере 1 (одного) академического часа

бесплатно.

6. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

6.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ______   рублей

за 90 минут   занятий (НДС не предусмотрен, Исполнитель использует упрощенную систему

налогообложения).

6.2. Услуги подлежат оплате в день оказания услуг (проведения занятий) или в ином

порядке согласно договоренности. Оплата принимается наличными денежными средствами с

выдачей бланка строгой отчетности, приравненного к чеку, или путем банковского перевода.

6.3. Стоимость услуг может быть изменена сторонами путем подписания

дополнительного соглашения к данному Договору.

4

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

выполнения Сторонами своих обязательств.

                   8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительными

только при их совершении в письменном виде.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс – мажора).

9. АДРЕСА И ДРУГИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель:

 Заказчик:                       Потребитель,

достигший 14-летнего

возраста

Зарифян Сергей Эдуардович

паспорт 4500 397618

 Ф.И.О Ф.И.О

выданный  07.02.2001 г.

ОВД р-на «Марьинский парк»

  паспортные данные  паспортные данные

109451, Москва,

ул. Братиславская 14-173
адрес

+7-985-998-9693
 адрес

 адрес

контактный телефон

cornelius1955@gmail.com

sergey@sinusoida.com

 контактный телефон  контактный телефон

подпись, печать  подпись  подпись

mailto:cornelius1955@gmail.com
mailto:sergey@sinusoida.com

5

Приложение 1 к Договору №_____ от «   » ________________   201___ г.

Расписание занятий

На 201___-   201__ год

Месяц

День недели Время

Июнь

201__ г.

Июль

201__ г.

Август

201__ г.

Сентябрь

201__ г.

Октябрь

201__ г.

Ноябрь

201__ г.

Декабрь

201__ г.

Январь

201__ г.

Февраль

201__ г.

Март

201__ г.

Апрель

201__ г.

Май

201__ г.

Исполнитель:                                                   Заказчик:                     Потребитель,

                                                                                                                    достигший 14-летнего

                                                                                                                     возраста

_____________________    ___________________      ____________________

       Ф.И.О.                  Ф.И.О.                    Ф.И.О.

_____________________    ___________________      ____________________

      Подпись                  Подпись                  Подпись